
UCHWAŁA NR XIX/96/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr III/12/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Opoczyńskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
1572, 1907, 1940) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/12/2024 Rady Miejskiej w Białaczowie z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Opoczyńskiemu § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Udziela się Powiatowi Opoczyńskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej do kwoty 
482.056,00 złotych (słownie: czterysta osiemdziesiąt dwa tysiące pięćdziesiąt sześć złotych) 
z przeznaczeniem na zadanie pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 311E w m. Sędów”, z czego: 

1) w roku 2024 do kwoty 190.300,00 (słownie: sto dziewięćdziesiąt tysięcy trzysta złotych 00/100); 

2) w roku 2025 do kwoty 291.756,00 (słownie: dwieście dziewięćdziesiąt jeden tysięcy siedemset 
pięćdziesiąt sześć złotych 00/100).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białaczowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dnie podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Świtkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9975E4BF-D3AF-4E3F-A4F7-4507196BFB3A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Starosta Powiatu Opoczyńskiego, pismem z dnia 29 maja 2025 roku, zwrócił się z prośbą o zwiększenie 
udziału finansowego Gminy w realizacji zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3112E w miejscowości 
Sędów”, współfinansowanego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Potrzeba zwiększenia udziału wynika z konieczności wykonania robót dodatkowych, które nie były 
przewidziane w pierwotnym przedmiarze. Prace te obejmują m.in. usunięcie kolizji z istniejącym słupem 
energetycznym oraz wykonanie robót zwiększających zakres inwestycji, wynikających z różnic w obmiarach – 
w szczególności regulację pionową studzienek kanalizacji sanitarnej oraz zaworów wodociągowych. 

Szacowana wartość robót dodatkowych i zwiększających wynosi łącznie 110 000 zł. 

Zgodnie z zapisami umowy zawartej w dniu 12 czerwca 2024 roku, w przypadku zwiększenia wartości 
zadania, a co za tym idzie – zwiększenia udziału Gminy w jego realizacji – strony dokonają stosownej korekty 
wysokości wkładów finansowych, pod warunkiem podjęcia przez Radę Miejską uchwały wyrażającej zgodę na 
zwiększenie środków w budżecie Gminy. 

W związku z powyższym, w celu zapewnienia ciągłości realizacji inwestycji oraz pokrycia niezbędnych 
kosztów dodatkowych prac, niezbędne jest podjęcie przez Radę Miejską stosownej uchwały umożliwiającej 
zwiększenie udziału finansowego Gminy w przedmiotowym zadaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9975E4BF-D3AF-4E3F-A4F7-4507196BFB3A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/96/2025 RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


